
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О признании утратившими 
силу отдельных законов Ир
кутской области и ста
тьи 1 Закона Иркутской об
ласти «О внесении измене
ний в отдельные законы Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О признании утратившими 
силу отдельных законов Иркутской области и статьи 1 Закона Иркутской 
области «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ы
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИР
КУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СТАТЬИ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 15 декабря 2011 года № 129-03 «О 

наделении органов местного самоуправления отдельными областными 
государственными полномочиями в области охраны здоровья граждан» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 38);

2) Закон Иркутской области от 8 октября 2012 года № 87-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в области охраны здоровья граждан» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2012, № 47, т. 1).

3) статью 1 Закона Иркутской области от 25 декабря 2012 года 
№ 149-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, 
№51, т. 1).

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее 
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико
вания.

Статья 2

г. Иркутск
« 31» октяб^
№ 91-03

С.В. Ерощенко


